[image: ]
ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____11.09.2018____				                    	№_____1239_____
Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении формы предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», постановлением главы Волоколамского муниципального района от 25.04.2017 № 776 «Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при поведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Волоколамского муниципального района Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
3. Признать утратившим силу постановление главы Волоколамского муниципального района от 03.08.2017 № 1517 «Об утверждении формы предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами».

И.о. главы Волоколамского
муниципального района                             А.Г. Вихарев

Утверждено
постановлением главы
Волоколамского муниципального
района Московской области
от  11.09.2018  №  1239

Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района Московской области
________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

от _________________ № __________________

________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, которому направляется предостережение

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ № ______
о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

Комитетом по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района в рамках проведения мероприятий по контролю, осуществляемому без взаимодействия с юридическим лицом /индивидуальным предпринимателем, на основании задания от _________ № ___________  проведен осмотр на предмет соблюдения обязательных требований земельного законодательства _________________________________ (наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя), являющимся собственником/арендатором земельного участка с кадастровым номером _______________ из категории ____________________ с видом разрешенного использования _____________________________________________.
В ходе проведения осмотра установлено: ________________________________.
Данный факт является нарушением _____________________________________.
На основании изложенного, руководствуясь _______________________________

ПРЕДОСТЕРЕГАЮ:

____________________ (наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя) о недопустимости указанных нарушений закона и разъясняю, что  ________________________________ (вид нарушения) влечет за собой административную ответственность, предусмотренную ____________________ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В связи с этим Вам необходимо предпринять действия по использованию земельного участка с кадастровым номером __________________ в соответствии с установленным видом разрешенного использования.
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» в течение 60 дней со дня получения настоящего предостережения Вам необходимо предоставить в Комитет по управлению имуществом администрации Волоколамского муниципального района результат рассмотрения предостережения.

Приложение: ____________________

___________________________         __________________         ___________________
                        (должность)                                             (подпись)                                             ( ФИО)

image1.png
L2 2 B T )